1

ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG NGUYỄN TRÃI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         / TB-UBND P. Nguyễn Trãi, ngày         tháng       năm 2022

THÔNG BÁO

Đăng ký khám sàng lọc bệnh, điều trị và hỗ trợ dụng cụ chỉnh hình

cho người khuyết tật vận động năm 2022

Thực hiện văn bản số 485/LĐTBXH, ngày 26/4/2022 của phòng Lao
động - Thương binh và Xã hội thành phố về việc rà soát, đăng ký khám sàng lọc

bệnh, điều trị và hỗ trợ dụng cụ chỉnh hình cho người khuyết tật vận động năm
2022.

Ủy ban nhân dân phường thông báo cho tất cả người khuyết tật vận động
(kể cả người lớn và trẻ em) trên địa bàn phường Nguyễn Trãi có nhu cầu khám

sàng lọc bệnh để tiến hành phẫu thuật, điều trị, làm dụng cụ chỉnh hình trong
năm 2022 đến tại UBND phường để đăng ký.

Thời gian đăng ký: Từ ngày 28/4/2022 đến hết ngày 10/5/2022

Địa điểm đăng ký: Tại bộ phận  một cửa phường Nguyễn Trãi ( gặp

Ông Đoàn Văn Hùng)

1. Quyền lợi, chế độ đối tượng được hưởng:

1.1. Người khuyết tật là đối tượng thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo; Người

khuyết tật, nạn nhân di chứng chất độc da cam và người bị tai nạn có hoàn cảnh
khó khăn đột xuất: được Bệnh viện Chỉnh hình và Phục hồi chức năng Quy

Nhơn hỗ trợ kinh phí phẫu thuật, điều trị và làm dụng cụ chỉnh hình. (Chi tiết hỗ
trợ và thủ tục thanh toán tại phụ lục đính kèm).

1.2. Đối tượng khác có BHYT không thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo: được
thanh toán BHYT trong phẫu thuật, điều trị; người bệnh tự thanh toán phần còn

lại. Riêng dụng cụ chỉnh hình đối tượng tự thanh toán.

1.3. Riêng đối tượng trẻ em (người dưới 18 tuổi) thuộc hộ nghèo, hộ cận

nghèo, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn do tổ chức Giving It Back To
Kids tài trợ được hỗ trợ chi phí phẫu thuật chỉnh hình và các chi phí liên quan

(ăn uống và đi lại - hỗ trợ cho bệnh nhân và 01 người chăm sóc đi cùng; chi phí
tái khám 02 lần đầu tiên; theo dõi sau phẫu thuật); các chi phí phát sinh nếu có
(giày, máng hoặc các dụng cụ chỉnh hình khác; không bị mắc các chứng bệnh

down, bại não, bệnh tâm lý - thần kinh; có chỉ định phẫu thuật từ bệnh viện và
có khả năng trải qua phẫu thuật trong vòng 03-04 tuần sau khi được đồng ý tài

trợ. (Trong trường hợp bệnh nhân thuộc diện chính sách nhà nước và được nhà
nước hỗ trợ chi phí mổ, Tổ chức GIBTK chỉ hỗ trợ chi phí tiền ăn, đi lại và chi

phí 02 lần tái khám đầu tiên), cụ thể:

2

 - Chi phí phẫu thuật chỉnh hình cho 01 đối tượng: 06 triệu đồng/đối
tượng.

- Các chi phí liên quan như: ăn uống và đi lại; chi phí tái khám, theo dõi
sau phẫu thuật cho 01 đối tượng bình quân khoảng 19,5 triệu đồng/đối tượng.

3. Thời gian khám dự kiến: Thời gian tổ chức khám sàng lọc dự kiến

trước ngày 10 tháng 6 năm 2022.

Vậy Ủy ban nhân dân phường Nguyễn Trãi thông báo để nhân dân biết

đăng ký ./.
ơ

Nơi nhận:
-  CC VHXH phụ trách VHTT;
 - Các tổ trưởng tổ dân phố;
- Trang thông tin điện tử phường;
- Lưu VT, UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Trần Thị Long

		2022-04-27T08:51:26+0700

		2022-04-27T09:22:25+0700

		2022-04-27T09:22:25+0700

		2022-04-27T09:22:25+0700

		2022-04-27T09:22:25+0700